

Łódź, dnia 07.07.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców

ZP/12/2023

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę fabrycznie nowego sprzętu z podziałem na części:

- 1. Dostawa nowej ładowarki czołowej jednonaczyniowej w formie leasingu operacyjnego**
- 2. Dostawa nowego wózka widłowego**

I. Na podstawie art. 135 ust. 1 oraz 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania – Łódź Sp. z o.o. udziela wyjaśnień na zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania wnioski o wyjaśnienie treści SWZ:

1. Czy Zamawiający dopuści wysokość całkowitą wózka, tym samym wysokość masztu po złożeniu: 2635 mm? (zakładając, że wysokość podnoszenia wideł wynosi 4000 mm)?

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza wysokość całkowitą wózka 2635mm.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. Zmodyfikowany załącznik nr 5b do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) i Zmodyfikowany załącznik nr 6b do SWZ (Zgodność Opisem Przedmiotu Zamówienia) stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

2. Czy Zamawiający dopuści minimalny prześwit pod masztem: 115 mm?

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza minimalny prześwit pod masztem: 115mm.

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza wysokość całkowitą wózka 2635mm.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. Zmodyfikowany załącznik nr 5b do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) i Zmodyfikowany załącznik nr 6b do SWZ (Zgodność Opisem Przedmiotu Zamówienia) stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

3. Czy Zamawiający dopuści aby sterownia hydrauliczne (dźwignie) były umiejscowione po prawej stronie kolumny kierownicy? (nie będzie to miało wpływu na możliwość wsiadania z obydwu stron kabiny).

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza aby sterowanie hydrauliczne (dźwignie) było umiejscowione po prawej stronie kolumny kierownicy.

Wyjaśnienia: Zamawiający dopuszcza wysokość całkowitą wózka 2635mm.

Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ. Zmodyfikowany załącznik nr 5b do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) i Zmodyfikowany załącznik nr 6b do SWZ (Zgodność Opisem Przedmiotu Zamówienia) stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

4. Proszę o korektę zapisów SWZ oraz wzoru Umowy dot. rat leasingu, zgodnie z warunkami dokumentacji postępowania Zamawiający oczekuje oferty skalkulowanej w oparciu o zmienne oprocentowanie i równocześnie równych rat, zapis jest niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę, ponieważ w przypadku zmiennego oprocentowania część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty. Jeżeli stawka WIBOR spadnie, również wysokość raty leasingu odpowiednio obniżeniu.

Wyjaśnienia: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów projektowanych postanowień umownych i opisu przedmiotu zamówienia. Zmodyfikowany załącznik nr 4a do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) oraz Zmodyfikowany załącznik nr 5a do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia) stanowią załączniki do niniejszych wyjaśnień.

5. Proszę o jednoznaczny zapis dot. stawki WIBOR do skalkulowania ceny oferty, tj. w odpowiedzi nr 7 z dn. 26.06 Zamawiający zapisał, że Wykonawca ma obowiązek przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień wysłania ogłoszenia o zamówieniu do Dziennika Urzędowego

Unii Europejskiej, natomiast w zał. nr 2 do SWZ widnieje zapis - Stopa bazowa WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Powyższe zapisy są sprzeczne.

Wyjaśnienia: Zamawiający informuje, że w odpowiedzi nr 7 z dn. 26.06.2023r. błędnie wskazał iż Wykonawca ma obowiązek przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień wysłania ogłoszenia o zamówieniu do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

Prawidłowa odpowiedź na zadane pytanie brzmi: „Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z zapisami dokumentów zamówienia, należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej tj. 12.06.2023r.”.

6. W nawiązaniu do § 4 ust.8 zwracam się z prośbą o zmianę zapisu dotyczącego wykupu na: Wykup pojazdu w wysokości 1% ceny zakupu pojazdu (60 rata), wyczerpuje wszelkie zobowiązania Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu zapłaty wynagrodzenia. Obecnie jest to uregulowane za szeroko i można przyjąć że wykup oznacza brak możliwości dochodzenia jakiegokolwiek szkody.

Wyjaśnienia: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

7. Zwracam się z prośbą o wykreślenie zapisu § 11 ust.5 ponieważ Wykonawca nie ma wpływu na wahania stawki WIBOR 1M/WIRON.

Wyjaśnienia: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

8. Uprzejmie proszę o zmianę zapisu §4 ust.12 na : Wykonawca wyraża zgodę na pomniejszenie płatności z przedłożonej faktury o naliczone kary umowne wynikające z noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego o ile są one bezsporne.

Wyjaśnienia: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

9. Zwracam się z prośbą o usunięcie zapisu § 8 ust.18 W razie stwierdzenia w okresie gwarancji wad, których usunąć się nie da, Zamawiający może rozwiązać umowę lub odstąpić od umowy zachowując uprawnienie do żądania naliczenia kar umownych oraz odszkodowania. W obecnym kształcie zapisy umowy są nie do zaakceptowania.

Wyjaśnienia: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

10. Z uwagi na fakt iż Finansujący jest właścicielem przedmiotu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie ubezpieczenia przedmiotu leasingu do wymagań Finansującego?

Wyjaśnienia: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

11. W nawiązaniu do zapisu dotyczącego zmiany WIBOR § 11 ust.2 proszę o wyrażenie zgody na usunięcie zapisu. W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wyrażanie zgody na zapis: ...zmianach umowy z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie obowiązującego związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że przypadku wycofania stawki WIBOR Strony zastąpią niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w przypadku braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjne. Zmieniona stawka będzie zawierała jednak ustaloną przez Strony dodatkową marżę Wykonawcy.

Wyjaśnienia: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- II. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania – Łódź Sp. z o.o. dokonuje modyfikacji treści SWZ poprzez zmianę treści następujących załączników do SWZ:

- a) Załącznik nr 4a – Projekt umowy
- b) Załącznik nr 5a – Opis Przedmiotu Zamówienia – Ładowarka czołowa
- c) Załącznik nr 5b – Opis Przedmiotu Zamówienia – Wózek Widłowy
- d) Załącznik nr 6b – Zgodność Opisem Przedmiotu Zamówienia – Wózek Widłowy

Zmodyfikowane Załączniki do SWZ stanowią załączniki do wyjaśnień i obowiązują w treści zmienionej niniejszymi wyjaśnieniami.

- III. Na podstawie art. 137 ust. 1 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania – Łódź Sp. z o.o. zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 25.07.2023r. w związku z tym zmianie ulegają również termin wniesienia wadium oraz termin związania ofertą. Zapisy SWZ otrzymują brzmienie:

13.1. Ofertę wraz w wymaganymi załącznikami należy złożyć **do dnia 25.07.2023r. do godz. 09:30** pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.

14.1. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 25.07.2023r. o godz. 10:00**.

16.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert **do dnia 22.10.2023r.**

- IV. Załączniki do wyjaśnień:

- a) Zmodyfikowany Załącznik nr 4a – Projekt umowy
- b) Zmodyfikowany Załącznik nr 5a – Opis Przedmiotu Zamówienia – Ładowarka czołowa
- c) Zmodyfikowany Załącznik nr 5b – Opis Przedmiotu Zamówienia – Wózek Widłowy
- d) Zmodyfikowany Załącznik nr 6b – Zgodność Opisem Przedmiotu Zamówienia – Wózek Widłowy
- e) Ogłoszenie o sprostowaniu

Z poważaniem,

Wersja elektroniczna dokumentu. Dokument w oryginale podpisany przez:
Prezesa Zarządu – Pana Jana Zbrońskiego
Wiceprezesa Zarządu – Pana Pawła Jankiewicza